
AMENDEMENT
CRANENDONCK

Amendement:Legesopbrengsten

De gemeenteraad van de Gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 13 november 2018

Overwegende dat:

© We afgesproken hebben dat de leges kostendekkend zouden moeten zijn.

« Er verschillende titels zijn waar de kostendekkendheid ver van deze 100% grens af ligt.

» De totale opbrengsten van de leges neerkomt op 94% van de kosten die hiervoor gemaakt zijn (bron:
pagina 122 van de Begroting 2019)

Besluit:

Het voorliggende besluit als volgt te wijzigen:

e In de Begroting 2019 op te nemen dat de legeskosten structureel minimaal 99% kostendekkend
moeten zijn en deze taakstelling ook door te voeren in de meerjarenbegroting

o In de legesverordening een voorstel aan de raad te doen welke leges verhoogd zullen worden om aan
dit percentage te voldoen.

o De structurele financiële  evolgen te verwerken in de be roting 2019

En gaat over tot de orde van de dag

Jordy Drieman

2018 1113 amendement 21 vvd legesopbrengsten


